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DIMENSOES MAXIMAS
DO PRODUTO MONTADO

MAXIMUM DIMENSIONS
OF THE ASSEMBLED PRODUCT

DIMENSIONES MAXIMAS
DEL PRODUCTO MONTADO
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ESPACO INTERNO DAS GAVETAS
(largura x altura x profundidade)

INTERNAL SPACE OF DRAWERS
(width x height x depth)

ESPACIO INTERNO DE LOS CAJONES
(ancho x alto x profundidad)

(A) 685 x 76 x 384 mm
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BALCAO 2 PORTAS 1 GAVETA
NESHER CONDESSA 80CM 100% MDF

NESHER CONDESSA BASE CABINET W/ 2 DOOR 1 DRAWER 80 CM 100% MDF
MOSTRADOR 2 PUERTAS 1 CAJON NESHER MARQUESA DE 80 CM 100 % MDF
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Peso maximo suportado

==y Maximum weight supported
Peso méaximo soportado

DIMENSOES DOS ESPAGOS INTERNOS (MEDIDAS EM MILIMETROS)
DIMENSIONS OF INTERNAL SPACES (MEASUREMENTS IN MILLIMETERS)
DIMENSIONES DEL ESPACIO INTERNO (MEDIDAS EN MILIMETROS)
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DESCRICAO MAT.PRIMA  QUANT. MEDIDAS

RAW AL

MATERIA PRIMA  C

1 403487 LATERAL DIREVLA [ RIGHT 86045 | TATERAT DERECHO MDF 1 780(300[ 15
2 403488 LATERAL ESQUERDA / LEFT SIDE /| LATERAL IZQUIERDO MDF 1 780|500( 15
3 403517 BASKE / 5451 1 BASL MDL 1 770|500] 15
4 403518 TRATELEIRA / SHELF [ ESTATE MDF 1 770|500( 15
5 403519 TRAVESSA FRONTAL / FRONT CROSSPIECE | LARGULRO DELANTERO MDL 1 770| 70 [ 15
6 403520 TRAVESSA SUPFRTOR / U/PPER CROSSPIECE 1 TARGUERQ SUPERTOR MDF 2 70| 50 [ 15
7 401608 AFASTADOR DE GAVETA f DRAWER SPACER / RETRACTOR DE CAIONES MDF 2 400( 40| 13
8 403403 LATERAL DE GAVIETA DIRELTA [ RIGHE SIDE €7 DRAWER JTATERAL DERECHO DEL CAION MDF 1 400[ 9015
9 403404 TATFRAL DFE. GAVETA FESQUERDA, / LEFT SIDE (OF DRAWER | LATERAL IZQUIERDO DEL CAJON MDF 1 400( 90| 15
10 403489 TRASEIRO DE GAVIELA /| CROSSPICE OF DRAWER | LARQULRO DEL CAJON MDL 1 685] 90 [ 15
11 403442 BANCADA MONTADA / ASSEMBLED COUNTERTOP  ENCIMERA MONTADA MDF 1 801(320( 30
12 403473 MOLDURA LATERAL INF / SIDE LOWER MOLDING { MARCO LATERAL INI MDL 2 780( 30 [ 18
13 403521 PORTA /DR i PTUFRTA MDF 2 594|3635[ 15
14 403522 FRENTE GAVETA / DRAFER FRONT {FRENTE DEL CAJON MDF 1 734|155( 15
135 403454 FUNDO DI GAVIENA / L04WER BOTTOM 1 FONDOMDEL CAJON DURATREE 1 697|398[2.5
16 403455 FUINDQ / BACK PANEL | FONDO POSTERIOR DURATREE 1 795|465(2.3
17 403456 FUNDO [ BACK PANEL / FONDO POSTERIOR DURATRLL 1 795(317[2.5

CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE

CODE/DESCRIPTION QUANTITY CODE/DESCRIPTION QUANTITY

CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD

DOBRADIGA CURVA SLOW MOTION COM CALGO ALTA CANECO 35mm - CODIGO 200163 PAR CORREDIGA TELESCOPICA H32 350x30mm - CODIGO 200027
35 mm SLOW-MOTION CURVE HINGE WITH STRAIGHT OVERLAY HINGE - CODE 200163 PAIR OF H32 350x30mm TELESCOPIC DRAWER - CODE 200027

BISAGRA DE CIERRE CURVA LENTO CON CAZOLETA DE BISAGRA ALTA DE 35 mm - CODIGO 200163 | CORREDERA TELESCOPICA PAR H32 DE 350x30mm - CODIGO 200027

A16 W Q4 F1 O 6

. . . c
PES DE PLASTICO 100x50x50mm - CODIGO 202367 GRAY BATENTE DE SILICONE 12MM
100x50x50mm PLASTIC FEET - CODE 202367 GRIS 12MM SILICONE BUMPER
PIES DE PLASTICO 100x50x50mm - CODIGO 202367 TOPE DE SILICONA 12MM

BUCHA DE PAREDE PLASTICA DE 8mm CANTONEIRA METALICA PARA FIXAGAO NA PAREDE 54x28x28mm >
8mm PLASTIC WALL ANCHOR 54x28x28mm METAL CORNER BRACE FOR SECURING TO WALL

TACOS DE PARED PLASTIC DE 8mm CANTONERA METALICA PARA FIJACION EN LA PARED 54x28x28mm

CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA 55X30X30mm > NATURE CAVILHA DE MADEIRA 8X30mm [%

55X30X30mm PLASTIC COVER FOR CORNER BRACE NATURE 8X30mm WOODEN DOWEL PIN
TAPA DE PLASTICO PARA ANGULO 55X30X30mm NATURE TARUGO DE MADERA DE 8X30mm

F9 1 [F10 O 4
CHAVE ZETA 4mm % DISPOSITIVO FIXADOR DE FUNDO DE PLASTICO 15x14x12mm

- 15x14x12mm PLASTIC DRAWER EDGE FASTENING DEVICE
S S D HEX KEY DISPOSITIVO SUJETADOR DEL FONDO DE PLASTICO 15x14x12mm

F11 | 6 F14 asssise 2

/

~

FIXADOR TRASEIRO METALICO 14x14mm N PARAFUSO PHILIPS 3,5x16mm CABEGA CHATA
14x14mm METAL BACK PANEL FASTENER PHILIPS SCREW 3,5X16 mm FLAT HEAD
SUJETADOR METALICO DEL FONDO POSTERIOR 14x14mm TORNILLO PHILIPS 3,5x16 mm CABEZA PLANA
PARAFUSO PHILIPS 3,5x14mm CABEGA CHATA PARAFUSO PHILIPS 3,5x25mm CABECA CHATA
PHILIPS SCREW 3,5x14 mm FLAT HEAD PHILIPS SCREW 3,5x25mm FLAT HEAD
TORNILLO PHILIPS 3,5x14 mm CABEZA PLANA TORNILLO PHILIPS 3,5x25mm CABEZA PLANA
PARAFUSO PHILIPS 3,5x30mm CABEGA CHATA PARAFUSO PHILIPS 3,5x40mm CABECA CHATA
PHILIPS SCREW 3,5x30 mm FLAT HEAD PHILIPS SCREW 3,5%x40 mm FLAT HEAD
TORNILLO PHILIPS 3,5x30 mm CABEZA PLANA TORNILLO PHILIPS 3,5x40 mm CABEZA PLANA
PARAFUSO PHILIPS 5x50mm CABEGA FLANGEADA PARAFUSO PHILIPS 4x14mm CABECA PANELA
PHILIPS SCREW 5x50 mm FLANG HEAD PHILIPS SCREW 4x14 mm PAN HEAD

TORNILLO PHILIPS 5x50 mm CABEZA CON BRIDA TORNILLO PHILIPS 4x14 mm CABEZA ALOMADA
PARAFUSO PHILIPS 4x30mm CABEGA PANELA PARAFUSO UNIAO 28mm

PHILIPS SCREW 4x30 mm PAN HEAD 28mm CONNECTOR SCREW

TORNILLO PHILIPS 4x30 mm CABEZA ALOMADA TORNILLO DE UNION 28mm
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F27

PARAFUSO MINIFIX 6x30mm
6x30mm CAM LOCK SCREW
TORNILLO MINIFIX 6x30mm

F28

PARAFUSO ALLEN S_PONTA 7x40mm CABEGA CHATA

ALLEN SCREW WITOUH TIP 7x40 mm FLAT HEAD

TORNILLO ALLEN SIN PUNTA 7x40 mm CABEZA PLANA

F29

PREGO 10X10 COM CABEGA
10%x10 NAIL WITH HEAD
CLAVO CON CABEZA DE 10x10

F30

SEPARADOR PLASTICO DE DOBRADIGA 52x42x16mm ‘

52x42x16mm PLASTIC HINGE SHIM
SEPARADOR PLASTIC DE BISAGRAS 52x42x16mm

4

NATURE
NATURE
NATURE

¥ \‘\¢\

F31

SUPORTE ANGULAR PLASTICA 22x15x12mm

g NATURE

22x15x12mm PLASTIC ANGLE BRACKET NATURE
ESCUADRA DE ANGULO PLASTIC 22x15x12mm NATURE
TAMPA DE PLASTICO MINIFIX 15mm NATURE
15mm PLASTIC CAM LOCK COVER NATURE
CUBIERTA DE PLASTICO MINIFIX 15mm NATURE

F32

TAMBOR MINIFIX 15mm
15mm CAM LOCK NUT
TAMBOR MINIFIX 15mm

3

F34

TAPA FURO ADESIVO 12mm
12mm ADHESIVE HOLE COVERS
CUBRE ORIFICIOS ADHESIVO DE 12mm

-

14

NATURE
NATURE
NATURE

Ferramentas para montagem e instalagéo / Tools for assembly and installation /| Herramientas de montaje e instalacion
Nao fornecidas / Not Provided / No Provisto

PARAFUSADEIRA FURADEIRA
POWER SCREWDRIVER DRILL
DESTORNILLADOR TALADRO

@
@

NiVEL TRENA
LEVEL TAPE MEASURE
NIVEL CINTA METRICA

MARTELO CHAVE PHILIPS E FENDA MONTAGEM
HAMMER PHILLIPS SCREWDRIVER ASSEMBLY
MARTILLO LLAVE PHILIPS MONTAJE

e

1} Alinhar os pés A16 com os furos da base 3 e fixa-los
PASSO 1 com os parafusos F22 (5x50mm)
STEP 1 1 - Align feet A16 with the holes in base 18 and secure them with
PASO 1 screws F22 (5x50 mm)
1 - Alinee los pies A16 con los orificios de la base 18 y fijelos con los
A16 4 tornillos F22 (5x50 mm)
F22 4
(=i :
3
1 - Para montagem das corredigas nas gavetas é necessario
PASSO 2 primeiramente separar o conjunto
2 - Levante a trava indicada no desenho abaixo e puxe a pega
STEP2 até separa-las totalmente
PASO 2 1 - To assemble the slides (runners) on the drawers, you must first

separate the assembly
2 - Lift the lock indicated in the drawing below and pull the piece
until it is completely separated

1 - Para montar las guias en los cajones, primero debe separar el
conjunto
2 - Levante el pestillo que se muestra en el dibujo inferior y tire de

1 - Fixar os afastadores 7 nas marcagdes das laterais 1 e 2
PASSO 3 utilizando os parafusos F17 (3,5x25mm)
STEP 3 2 - Posicione as cantoneiras F5 na borda traseira das pecas 1
e 2 e fixe-as com os parafusos F23 (4x14mm)
PASO 3 3 - Com o parafuso F24 (4x30mm), fixe o cal¢o da dobradica
A7 e o separador de dobradiga F30 nas marcagdes frontais
das pegas 1e 2
F17 6] |4-nserir as cavilhas F7 (8x30mm) no topo das pegas 1 e 2

1 - Secure spacers 7 to the markings on sides 1 and 2 using
screws F17 (3.5x25 mm)

2 - Position corner braces F5 on the back edge of parts 1 and 2
and secure them with screws F23 (4x14 mm)

3 - Using screw F24 (4x30 mm), secure hinge base plate A7 and
hinge shim F30 to the front markings on parts 1 and 2

4 - Insert dowel pins F7 (8x30 mm) into to parts 1 and 2

\—J "
1 - Fije los separadores 7 a las marcas de los laterales 1y 2 con
F5 4 los tornillos F17 (3,525 mm)
/.\ 2 - Coloque las cantoneras F5 en el borde posterior de las piezas
;Q 1y 2 yfijelas con los tornillos F23 (4x14 mm)
% 3 - Utilizando el tornillo F24 (4x30 mm), fije la cufia de la bisagra
A7 y e separador de la bisagra F30 a las marcas frontales de
lapieza1y 2
F24 8] |4-nsertelos tarugos F7 (8x30 mm) en las piezas 1y 2
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Versao: 01 - Data Modificagao: 07/08/2024

Version: 01 - Date of last change: 07/08/2024
Version: 01 - Fecha de modificacion: 07/08/2024



Pagina 4 / Page 4 | Pagina 4

MANUAL DE MONTAGEM / ASSEMBLY MANUAL / MANUAL DE MONTAJE - 301769

PASSO 4
STEP 4
PASO 4

A14 2

1 - Fixe as corredigas A14 nas marcagdes dos
afastadores 7 utilizando o parafuso F15 (3,5x14mm)

1 - Secure drawer slides A14 to the markings on the spacers
7 using screw F15 (3.5x14 mm)

1 - Fije las guias A14 las marcas de los separadores 7 con el
tornillo F15 (3,5 x 14 mm)

L &

PASSO 7
STEP7
PASO 7

F29 40

AN
\‘4

PASSO 5
STEP S
PASO 5

1 - Fixar as pecgas 3 e 4 nas laterais 1 e 2 com parafusos
F28 (7x40mm), utilizando a chave zeta F9

1 - Secure parts 3 and 4 to sides 1 and 2 with screws F28
(7%40 mm), using S-shaped hex key F9

1 - Fije las piezas 3y 4 a los laterales 1 y 2 con los tornillos
F28 (7x40 mm), utilizando la llave zeta F9

1 - Alinhar a peca 17 com as laterais e a base do armario
e fixa-la com pregos F29 (10x10) nas laterais e na base.

2 - Em seguida alinhar a peca 16 e fixa-la com os pregos
F29 (10x10) nas laterais e travessa superior 6.

3 - Na juncéao entre as pecas 17 e 16 utilizar os pregos F29
(10x10) com o fixador metalico F11

1 - Align the part 17 with the sides and base of the cabinet and
secure it with nails F11 (10x10) on the sides and base.

2 - Then align part 16 and secure with nails F29 (10x10) on the
sides and upper crosspiece 6.

3 - At the junction between parts 17 and 16, use nails F29 (10%10)
with metal fastener F11

1 - Alinee la pieza 17 con los laterales y la base del armario y
fijela con clavos F11 (10%x10) en los laterales y la base.

2 - A continuacion, alinee la pieza 16 y fijela con los clavos F29
(10%x10) en los laterales y larguero superior 6.

3 - Al unir las piezas 13 y 14, utilice clavos A (10x10) con el
sujetador metalico F11

PASSO 6
STEP6
PASO 6

1 - Inserir as cavilhas F7 (8x30mm) nas trav:

as sup.
6 e na travessa frontal 5

2 - Fixar as travessas superiores 6 e a travessa frontal
5 na laterais 1 e 2 com o parafuso F28 (7x40mm),
utilizando a chave zeta F9

1 - Insert the dowels F7 (8x30mm) into the upper
crosspieces 6 and the front crosspiece 5

2 - Secure the crosspieces 6 end 5 on the sides 1 end 2
with screw F28 (7x40 mm), using S-shaped hex key F9

1 — Inserte los tarugos F7 (8x30mm) en el larguero 6 y el
larguero frontal 5

2 - Fije los largueros 6 y el largueros frontal 5 a los laterales
1y 2 con el tornillo F28 (7x40 mm), utilizando la llave
zeta F9

FIXA(;A~O NA PAREDE (ALVENARIA)
ATENCAO: Antes de fixar o armario na parede verifique se
o local possui condi¢gées adequadas para suportar o produto.
1 - Posicione o armario na parede e alinhe-o
utilizando um nivel
2 - Fure a parede com a broca de 8mm através
do furo da cantoneira
3 - Insira o conjunto de parafuso e bucha no furo
e aperte até o final para travar

SECURING TO WALL (MASONRY)
ATTENTION: Before securing the cabinet to the wall, check
whether the location has suitable conditions to support the product.
1 - Position the cabinet on the wall and align it using a level
2 - Drill wall with 8 mm bit through the hole in the

corner brace
3 - Insert the screw and anchor assembly into the hole

and tighten to the end in order to lock into place

FIJACION EN LA PARED (MAMPOSTERIA)
ATENCION: Antes de fijar el mueble a la pared, compruebe que la
ubicacion es adecuada y puede soportar el peso del producto.
1 - Coloque el armario en la pared y alinéelo con un nivel

2 - Taladre la pared con la broca de 8 mm a través del

orificio de la cantonera

3 - Inserte el conjunto de tornillo y taco en el orificio y
apriételo hasta el

FURAR AQUI/ DRILL HERE | PERFORAR

OBS: No final deste manual, verifique sugestdes alternativas
de instalacao do produto em paredes que ndo sejam
de alvenaria (gesso acartonado/drywall)

NOTE: At the end of this manual, see alternative suggestions
for installing the product on non-masonry
walls (plasterboard/drywall)

OBS: Al final de este manual, consulte las sugerencias
alternativas para instalar el producto en paredes que
no sean de mamposteria (yeso acartonado/pared seca)

PASSO 9

STEP9

PASO 9
F18 6
Dorarrstrizme

1 - Colocar a bancada 11 sobre o armario e fixa-la com
parafusos F18 (3,5X30mm)

1 - Place countertop 11 on the cabinet and secure it with
screws F18 (3.5x30 mm)

1 - Coloque la encimera 11 sobre el armario y fijela con
tornillos F18 (3,5x30 mm)
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PASSO 10
STEP 10
PASO 10

F31 6

F23 12

uivaezis

MOLDURA
MOLDING
MARCO

‘ LATERAL ESQUERDA ‘
LEFT SIDE

‘ | ; LATERAL \ZQUIERDA‘ |

i

1 - Colocar as molduras 12 na parte frontal do balcao e
fixa-las nas laterais 1 e 2 com os acessoérios F31 e
parafusos F23 (4x14mm)

1 - Place moldings 12 on the front of cabinet and secure them on
sides 1 and 2 with accessories F31 and screws F23 (4x14 mm)
1 - Coloque los marcos 12 en la parte delantera del mostrador

y fijelos a los laterales 1y 2 con los herrajes F31 y los tornillos)
F23 (4%14 mm)

LATERAL DIREITA

| RIGHT SIDE
LATERAL DERECHA

|

MOLDURA
MOLDING
maRCO | LI

|
il

SUPORTE ANGULAR
ANGLE BRACKET
ESCUADRA DE ANGULO

\

PASSO 13
STEP 13
PASO 13

F23 8

1 - Fixar as dobradigas A7 nas portas 13 com parafuso
F23 (4x14mm)

2 - Repetir o processo para montagem da outra porta

1 - Secure hinges A7 on doors 13 with screw F23
(4x14 mm)

2 - Repeat the process to assemble the other door

1 - Fije las bisagras A7 a las puertas 13 con el tornillo F23
(4x14 mm)
2 - Repita el proceso para montar la otra puerta

SUPORTE ANGULAR
ANGLE BRACKET
ESCUADRA DE ANGULO

PASSO 11
STEP 11
PASO 11

F20 2

1 - Inserir as cavilhas F27 (8x30mm) nas pecas 8,9 e 10
2 - Encaixar a pega 10 entre as laterais 8 e 9

3 - Fixar as pegas com os parafusos F20 (3,5x40mm)
4 - Encaixar o fundo 15 no conjunto

1 - Insert dowel pins F27 (8x30 mm) into parts 8, 9 and 10
2 - Fit part 10 between sides 8 and 9

3 - Secure the parts with screws F20 (3.5x40 mm)

4 - Fit drawer bottom 15 into the assembly

1 - Inserte los tarugos F27 (8x30 mm) en las piezas 8, 9y 10
2 - Encaje la pieza 10 entre los laterales 8 y 9
3 - Fije las piezas con tornillos F20 (3,5%40 mm)

PASSO 12
STEP 12
PASO 12

1 - Inserir os minifix F27 na pec¢a 14

PASSO 14

1 - Para montar das porta, encaixe a dobradiga no

2 - Encaixar a peca 14 no conjunto montado no passo
anterior

3 - Encaixar o tambor do minifix F32 nas laterais de
gaveta e utilizando uma chave philips gire até travar

1 - Insert overlay hinge F27 into part 14

2 - Fit part 14 into the assembly completed in the previous
step

3 - Fit cam lock nut F32 onto the drawer sides, use a
Philips screwdriver and turn it until it locks into place.

1 - Inserte el minifix F27 en la pieza 14
2 - Encaje la pieza 14 en el conjunto montado en El paso
anterior
3 - Encaje el tambor del minifix F32 en los laterales del
cajon utilizando un destornillador philips para girar
hasta que encaje
/‘

calgco
travando-a no parafuso indicado com o numero 1
STEP 14 abaixo:
PASO 14 1 - To assemble the door, fit hinge onto hinge base plate,
locking it
onto the screw indicated with # 1 below:
1 - Para montar la puerta, encaje la bisagra en la cufia,
bloqueandola en el tornillo indicado con el nimero 1 a
continuacion:
1 - Encaixar a gaveta
PASSO 15 2 - Verificar se os 2 lados estao bem encaixados
STEP 15 1 - Insert the drawer
PASO 15 2 - Check that the 2 sides fit properly

1 - Encaje lo cajone
2 - Compruebe que los 2 lados estan bien encajados

=
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Para fazer o acabamento dos médulos siga os

passos abaixo:

1 - Cole o tapa furo adesivo F34 (12mm) sobre todos
os parafusos aparentes

2 - Encaixe a tampa plastica F6 sobre todas as
cantoneiras metalicas

3 - Cole os batentes de silicone F1 nos cantos

14 superiores da frente de gaveta

4 - Encaixe as tampas F33 sobre os tambores dos

minifix das gavetas

PASSO 16
STEP 16
PASO 16

F3

g

To finish the modules, follow the steps below:

1 - Stick adhesive hole covers F34 (12 mm) over
all visible screws

2 - Fit plastic covers F6 over all metal corners

3 - Stick silicone bumpers F1 to the upper corners
of the drawer front

4 - Place the covers F33 over the cam lock nuts
in the drawers

Para terminar el armado de los modulos, siga los pasos
2 que se indican a continuacion:
1 - Pegue el cubre orificio adhesivo F34 (12 mm) sobre
todos los tornillos a la vista
2 - Coloque la cubierta de plastico F6 sobre todas
las cantoneras metdlicas
3 - Pegue los topes F1 de silicona en las esquinas
superiores del frente del cajon
4 - Coloque las cubiertas F33 sobre los tambores de los
minifix de los cajones

M
w
(o8}

ATENGAO: Caro(a) cliente, na ferragem desse produto contém componentes para instalagio do
movel em parede de alvenaria. Para fixagdo do armario em paredes de gesso acartonado/drywall,
é necessario adquirir, em uma loja de material de construcao, a ferragem especifica para esses
tipos de parede

ATTENTION: Dear customer, the hardware of this product contains components for installing
the unit on a masonry wall. To secure the cabinet to plasterboard/drywall walls, it is necessary
to purchase specific hardware for these types of walls at a hardware store.

ATENCION: Estimado cliente, los herrajes de este producto contienen componentes para
instalar el mueble en un muro de mamposteria. Para fijar el armario a las paredes de yeso
acartonado/pared seca, tendra que comprar los herrajes especificos para este tipo de paredes
en una tienda de materiales de construccion

&

N
QO

~
4

2 - Introduza a bucha no
furo da parede

2 - Insert the anchor into the hole

1 - Fure a parede de acordo
com o didmetro da bucha

1 - Drill the wall according to the

diameter of the anchor in the wall
1 - Taladre la pared en funcion 2 - Inserte el taco en el agujero de
del diametro del taco la pared

3 - Posicione o armario com a cantoneira sobre a bucha e fixe-o
com um parafuso. Aperte o parafuso até a fixagdo estar segura

3 - Position the cabinet with the corner brace over the anchor and
secure it with a screw. Tighten the screw until securely affixed

3 - Coloque el armario con la cantonera sobre el taco y fijela con
un tornillo. Apriete el tornillo hasta que la fijacién quede firme

OPGCAO 2 - FIXAGAO GESSO/DRYWALL - BUCHA MU
OPTION 2 - SECURING ON PLASTERBOARD/DRYWALL — M.U. ANCHOR

OPCION 2 - FIJACION EN YESO/PARED SECA - TACO MU

ATENGAO: Caro(a) cliente, na ferragem desse produto contém componentes para instalagio do
moével em parede de alvenaria. Para fixagdo do armario em paredes de gesso acartonado/drywall,
é necessario adquirir, em uma loja de material de construcgao, a ferragem especifica para esses
tipos de parede.

ATTENTION: Dear customer, the hardware of this product contains components for installing the
unit on a masonry wall. To secure the cabinet to plasterboard/drywall walls, it is necessary to
purchase specific hardware for these types of walls at a hardware store.

ATENCION: Estimado cliente, los herrajes de este producto contienen componentes para
instalar el mueble en un muro de mamposteria. Para fijar el armario a las paredes de yeso
acartonado/pared seca, tendra que comprar los herrajes especificos para este tipo de paredes
en una tienda de materiales de construccion
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1 - Fure a parede de acordo
com o didmetro da bucha

1 - Drill the wall according
to the anchor diameter

1 - Taladre la pared en funcién

<
= ~]

2 - Comprima as asas

da bucha antes de introduzi-la

2 - Compress the wings of the
anchor before inserting it

2 - Comprima las alas del taco

antes de insertarlo

—
N
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Aperte o parafuso até

C) a fixagao estar segura
Tighten the screw until

securely affixed

Apriete el tornillo hasta

» que la fijacion quede

firme

4

parede

- FIJACION EN YESO/PARED SECA - TACO CON ALAS

in the wall

OPCAO 1 - FIXACAO GESSO/DRYWALL - BUCHA FLY

pared

OPTION 1— SECURING ON PLASTERBOARD/DRYWALL — WINGED ANCHOR

OPCION 1

3 - Introduza a bucha no furo da
3 - Insert the anchor into the hole

3 - Inserte el taco en el agujero de la

4 - Posicione o armario com a cantoneira
sobre a bucha e fixe-o com um parafuso
4 - Position the cabinet with the corner brace
over the anchor and secure it with a screw

4 - Coloque el armario con la cantonera
sobre el taco y fijela con un tornillo

www.cozinhasnesher.com.br
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